Протокол заочного голосования ВКС ФКСР

ПРОТОКОЛ №24-10-з от 26.03.2024 г.

Заочного голосования Всероссийской коллегии судей (ВКС)

Федерации конного спорта России

Дата проведения заседания: 26 марта 2024г.

Форма проведения заседания: заочное голосование.

Сведения об инициаторе созыва собрания: Председатель ВКС Серова А.В.

Всего членов ВКС – 14 (четырнадцать) человек.

Участвовали в голосовании:

Председатель ВКС ФКСР – Серова А.В.

Члены ВКС: Андреева Г.Г., Баканова М.С., Барышева Г.Б., Варламова Е.Ю.,

Егорова А.А., Елисеева А.А., Домбровская Н.А, Корнилов М.В., Корнилова О.А.,

Печинкина М.А., Савельева О.В., Смолякова Н.А.

Кворум имеется. Голосование правомочно.

Председатель ВКС – Серова А.В.

Секретарь собрания – Смолякова Н.А.

Повестка дня:

Повестка дня:

1. Согласование нормативных документов

2. Рассмотрение обращений в ВКС

3. Согласование состава судейской коллегии Первенства России (выездка -

высота в холке до 150 см)

Вопрос 1. Согласование нормативных документов

Вопрос, поставленный на голосование:

 Согласовать Руководство по использованию снаряжения и форме одежды

(троеборье) с дополнениями и изменениями на 2024г. для последующего

утверждения на Бюро

«за» - единогласно

 Согласовать Руководство по маршрутам кросса (троеборье) дополнениями и

изменениями на 2024г. для последующего утверждения на Бюро

«за» - единогласно

 Согласовать изменения требований к аттестации курс-дизайнеров (конкур) для

размещения на сайте и последующего включения в Регламент работы и

аттестации спортивных судей и принципов формирования Главных судейских

коллегий по конному спорту ФКСР

«за» - 12 чел., «воздержался» - 1 чел.

Протокол заочного голосования ВКС ФКСР

Вопрос 2. Рассмотрение обращений в ВКС

Вопрос, поставленный на голосование:

 Согласовать запрос КСК "Отрада" о замене судьи Дубовик С.А. на Хромова

Н.В. в соответствии с п.3 Регламента Формирования ГСК соревнований,

имеющих статус чемпионат и первенство, Кубок России, и всероссийская

Спартакиада между субъектами РФ

«за» - 12 чел., «воздержался» - 1 чел.

 Согласовать запрос КСК "Maxima Stables" о замене судьи Семеновой Ю.С. на

Мальцеву М.Б. в связи с отказом Семеновой Ю.С. от судейства

«за» - единогласно

3. Согласование состава судейской коллегии Первенства России (выездка -

высота в холке до 150 см)

Вопрос, поставленный на голосование:

Согласовать состав судейской коллегии Первенства России (выездка - высота в

холке до 150 см)

«за» - 12 чел., «воздержался» - 1 чел.

Председатель                                        / Серова А.В.

Секретарь               / Смолякова Н.А.